1

平成２５年５月１日

各 位

熊本県ものづくり工業会

会長 平澤純一

平成２５年度技能検定｢プラスチック成形射出成形作業(２級)｣事前講習会のご案内

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度も「プラスチック成形射出成形作業(２級)

注１)

」の事前講習会を下記のとおり

開催致します。実技試験及び機械操作の説明を主に行いますが、本年度より技能検定に用い

る射出成形機が油圧タイプから電動タイプに更新されましたので、性能や機能、操作方法が

従来機と異なります。ぜひ御参加頂きますよう御案内申し上げます。 敬具

記

１. 日 時： 平成２５年５月２３日(木) または ２４日(金)

注２)

９時００分～１７時００分（予定）

２. 場 所： 熊本県産業技術センター 大会議室 / 機械計量棟

熊本市東区東町３-１１-３８

３. 講 師： 株式会社ニップラ 福岡営業所 別府 秀明様

４. 内 容： 技能検定実技試験講習及び機械操作実習

〈検定用機械〉 ㈱日本製鋼所 Ｊ１１０ＥＬ（110ｔ）1997 年製

５. 受講料： ものづくり工業会 会員企業様 ￥８,０００／お１人様 1 回

注３)

会員企業以外の皆様 ￥１６,０００／お１人様 1回

受講料は、講習会当日受付にて徴収させて頂きます。

６. 申込先： 熊本市東区東町３丁目１１－３８ 熊本県産業技術センタ－内

熊本県ものづくり工業会事務局 TEL/FAX 096-365-3938

別紙申込書に必要事項をご記入のうえ FAX 又は E-mail にてお申し込み下さい。

７. 申込締切： 平成２５年５月２１(火)

お申込頂きました皆様へは締切日以降に受講のご案内をお送り致します。

注１) 射出成形(１級)の事前講習会は７月開催の予定です。

注２) 参加者多数の場合、受付順に受講日程を優先させて頂きます。日程変更をお願いす

る場合がございますので、あらかじめご了承下さい。

注３) 本年度より受講料を改定しております。

2

熊本県ものづくり工業会事務局行 ＦＡＸ：０９６－３６５－３９３８

E-mail：monodukuri@jqkk.jp

技能検定「プラスチック成形射出成形作業(２級)」事前講習会参加申込書

御社名： 御担当者様：

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

Ｅ－Ｍａｉｌ：

No. 受講者氏名

希望日(何れかに○) 昼食希望

(\500/個)２３日(木) ２４日(金)

１ 要・否

２ 要・否

３ 要・否

４ 要・否

５ 要・否

６ 要・否

７ 要・否

８ 要・否

９ 要・否

１０ 要・否

注 1) 両日の参加も可能ですが、講習料金は別途頂きます。

□参加者合計： 名 □参加料 ￥ 円